**Tur vt fatuus  
xps voluerit in  
ndari.**

**Nota etiam al  
teram.**

# De mysterijs passionis xpi

principe angelorum latronem pessimum elegerunt. **Maria.** Sten-  
da nimis freneticorum insania. Later tamen in hoc opere dulce latis et  
suave mysterium. Prothoplastus nostra (cuius sepe iam memini)  
vetita gustando deum nequiter reiecit. et pessimo credidit receptori.  
huic adhesit. huic quoque famulatus est. Hinc iam omnis eius po-  
steritas hoc habet vicij vt contempto summo bono caducis rebus atque  
inanibus delectetur. Nemo est qui preciosum separaret a vili. qui lu-  
men a tenebris. qui virtutem a vicijs. Omnes itaque circa electiones  
plerumque falluntur. cum mors et vita in electione consistat. Si bene  
elegeris vita viues. si male penas dabis inexpiabiles. Ne ergo in ele-  
ctione christianus se falleret. christus latronem eligi et se contemni per-  
misit. vt huius merito nobis ea gratia conferretur qua possemus  
que ipse diligit libenter eligere et que prohibet aspernari. Domini-  
cus. Magna optimi dei nostri clementia. Sed ve perfidis iudeis qui  
nunc pro messia latrone. et pro christo antichristum recipiunt. **Maria.** Tu  
quoque fili dñice caue ne iudeos quos arguis imiteris. **Dnicus.**  
**Quo pacto domina.** **Maria.** Quocumque enim anima sceleribus asser-  
tit christum sibi vincit et barabam soluit. que vero sectat infirmitatem christum so-  
lutum habet. barabam copeditum. Et quemadmodum iudei post ele-  
ctum homicidam latrocinijs et seditionibus sunt subuersi. sic ea contem-  
ptibilis anima que in se barabam soluit dyabolice latrocinijs exter-  
minat. **Uex tu** quid deinceps de christo vidisti ediffere. **Dnicus.** Tu  
pylatus cerneret latronem christo preferri iussit cum a militibus in atrium  
pretorij introduci. Ego paulo post immixtus turbis atrium ingres-  
sus vidi (heu dolor) regem glorie unigenitum tuum vestibus spoliari.  
vinculis ad stipitem constringi. et toto corpore acriter flagellari.  
adeo vt instar gurgitum sacer eius cruor esflueret super terram. **Sz**  
tu queso dulcissima parens repressus parumper singulis. cur hanc  
grauem in se animaduersione deus pertulerit effare. **Maria.** De-  
morare fili illius miseri qui ab iherusalem descendens in hiericho in-  
cidit in latrones. qui ab eis dispoliatus vulneribus confossus. et se  
minimus derelictus est. Ipse est adam cum sobole sua. Porro filius  
dei christus dominus calamitati eius compatiens suis vestibus spoliari  
voluit vt hunc nudum innocentie indumento vestiret. vinculis con-  
stringi vt compeditum absolueret. plagis vulnerari vt hunc sanctum re-  
formaret. et sanguinem fundere vt semianimum ad vitam gratie ani-  
maret. Sicut enim vita omnis animatus in sanguine est. ita et vita  
iusti in sanguine christi est. Quem idcirco munificus miserator fundit  
a corpore. vt tu illum ore biberes et corde deuote haurires. **Domini-**  
**cus.** Magnam charitatis flammam verba enaporant que tu loque-  
ris. et in amorem me optimi redemptoris inflammant qui sic vulne-

Tur xpo barabam  
bas peligit

Tur flagellatus  
christus

## Dialogus Septimus

ratus est propter delicta mea et propter scelera mea vehementer attritus. Sed patere obsecro ut quod deinceps in filium tuum fieri viderim edisseram. **Maria.** Violentus mihi es fili dominice qui ad quilibet narratione tua merore me afficis et dolore. Neque enim sine cordis vulneribus virginis mei plagas recensere. Dic tamen quid videris. **Dominicus.** Cum flagris rex angelorum esset vndique discerptus raptus est a militibus in pretorium. Ego post horam clam locum ipsum ingressus. vidi hanc domina mea virginis tuum vilissima purpurea vestitum. spineo sermo coronatum. arundine quasi pro sceptro detentum. sanguine respersum. et turpibus sputis contaminatum. Exhibebatur ei ab impijs quasi honor regius. sed in spinis et verberibus doloris. **Maria.** En reprimis defluentes lacrymas ut tibi quod ista significet manifestem. **Uex** ut paulo altius repetam. vestibus christus spoliatus est ut tibi veterem hominem exueret et nuditate tua virtutis vestibus adornaret. flagellatus est ut que merueras eterna flagella delectet. Sanguinem sudit ut te roseo suo cruore balnearet. Spinis est coronatus ut que te pungunt temptamina mitigaret et gloria atque honore conspicuum redderet. **Vili** purpura amictus est ut stola te immortalitatis indueret. **Falso** adoratus est ut te eternus genitor honoraret. **Conspuitus** est ut faciem tue mentis ablueret. **Arundine** est vacua iustus ut tibi solida et eterna sceptra donaret. **In capite** celsus. ut caput anime tue integrum custodiret. **Dominicus.** Quod dulcia faucibus meis eloquia tua. iam totus in eius inflammas amore. qui tam indigna pro me sustinuit et me suis languoribus reparavit. **Animaduerto** tamen hoc spectaculo humani generis ambitionem vehementissime retundi. **Nos** miseri coronam et cydarium nostris capitibus imprecamur. christus spineo sermo transpungit. **Nos** auro sericisque libenter immolui mur. christus vili purpura circumtegit. **Nos** honoribus et sceptris delectamur. christus inani arundine teridetur. **Nos** laudes hominum concupiscimus. christus in facie consputat. **Nos** cum honoris delicias querimus. christus et honorat et plagis afficit. **Sed** venobis si in hac vanitate perisimus. et ad tante humilitatis exemplum impia superbia non abdicamus. **Maria.** Optime tu quidem fili dominice. Nunquam enim poterit homo ad christi gloriam conformari nisi prius ad cordis eius humilitate se conformet. se modifit. **Sed** ad reliqua pereremus. **Dominicus.** Tu ipsa vidisti mirissima virgo quam hic sacer vnicus tuus sic coronatus. sic cruentatus. sic viriliter vestibus uniuerso populo a preside in derisum ostensus sit. **Quo** quoque expulsum sit et reprobatum et clamoribus ad mortem turpissimam requisitus.